
Liste der Beraterinnen/Berater Migration mit Dienstanweisung im Regierungsbezirk  
Mittelfranken für das Schuljahr 2021/22 

lt. Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und Kultus vom 17. Mai 2011 Nr. IV/2- 5S7400/9-4b.40810, 
 veröffentlicht im KWMBl I Nr. 12 vom 29.06.2011sowie Stundenzuweisung lt. KMS vom 22.07.2014 

 

Beraterinnen/Berater Migration 

Nr. 
Name, Vorname, 

Dienstbezeichnung 

Dienstort im 
Regierungs-
bezirk, Stadt 

Tätigkeits- 
bereich 

Anschrift der Dienststelle, Tel. 

1 
Weber, Iris 

Lin 
iris.weber@bemi-mfr.de 

AN 
AN/ANL 

NEA 

GS Petersaurach 
Wicklesgreuther Str. 16 

91580 Petersaurach 
Tel.: 09872/9539980 

sekretariat.schule@petersaurach.de 

2 
Reuter, Conny 

2. KRin 
conny.reuter@bemi-mfr.de 

ANL 
AN/ANL 

WUG 

MS Herrieden 
Steinweg 8 

91567 Herrieden 
Tel.: 09825/9271450 

verwaltung@gs-ms-herrieden.de 

3 
Benkö, Eszter 

Lin 
eszter.benkoe@bemi-mfr.de 

ER 
ER/ERH 
FÜ/FÜL 

MS Erlangen Eichendorffschule 
Bierlachweg 11 
91058 Erlangen 

Tel.: 09131/403335 
info@eichendorffschule-erlangen.de 

4 
Goldenstein, Marina 

Lin 
marina.goldenstein@bemi-mfr.de 

ER 
ER/ERH 

N 

GS Michael-Poeschke-Schule 
Liegnitzer Str. 22 
91058 Erlangen 
09131/302026 

info@poeschke-schule.de 

5 
Arslan, Karin 

Lin 
karin.arslan@bemi-mfr.de 

FÜL 
FÜ/FÜL 

N 

GS Zirndorf I 
Geisleithenstraße 28 

90513 Zirndorf 
Tel.: 0911 9600400 

grundschule1@zirndorf.de 
 

6 
Otto, Lutz 

StR 
lutz.otto@bemi-mfr.de 

N N 

Dr.-Theo-Schöller-Mittelschule 
Schnieglinger Straße 38 

90419 Nürnberg 
Tel.: 0911/23173060 

verwaltung@dtsms.de 

7 
Yesiltas, Margit 

StRin 
margit.yesiltas@bemi-mfr.de 

N 
N 

RH/SC 

Dr.-Theo-Schöller-Mittelschule 
Schnieglinger Str. 38 

90419 Nürnberg 
Tel: 0911/331779 

schulleitung@dtsms.de 

8 
Buinevicius, Carolin 

Lin 
carolin.buinevicius@bemi-mfr.de 

N 
N 

RH/SC 

Dr.-Theo-Schöller-Mittelschule 
Schnieglinger Straße 38 

90419 Nürnberg 
Tel.: 0911/23173060 

verwaltung@dtsms.de 

9 

Beisenwenger, Simon 
StR 

simon.beisenwenger@bemi-
mfr.de 

 

N 
N 

NL 

Georg-Ledebour-Mittelschule 
Georg-Ledebour-Straße 7 

90473 Nürnberg 
Tel.: 0911/2316692 
6665@schulamt.info 
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